14.02.2022  № 04-02/14-02/ 196и

На №    от

О проведении онлайн-олимпиады

по финансовой грамотности

и предпринимательству

на образовательной платформе

«Учи.ру»

Органам исполнительной власти

субъектов Российской Федерации,

координирующим реализацию

мероприятий по повышению

финансовой грамотности

Информируем Вас о том, что в рамках реализации «дорожной карты» Стратегии

повышения финансовой грамотности в Российской Федерации на 2017 – 2023 годы

(далее – Стратегия) и Единого плана просветительско-информационных мероприятий

Стратегии на 2022 год с 1 по 31 марта 2022 года состоится онлайн-олимпиада по

финансовой грамотности и предпринимательству, которую проводит

образовательная платформа «Учи.ру» при участии Центрального Банка Российской

Федерации, Министерства финансов Российской Федерации, федерального

государственного бюджетного учреждения «Научно-исследовательский финансовый

институт Министерства финансов Российской Федерации», Министерства

экономического развития Российской Федерации и АНО «Национальные

приоритеты» (далее – Олимпиада) для школьников 1-9 классов. Олимпиада пройдет

во всех субъектах Российской Федерации. Участие в Олимпиаде бесплатно.

В условиях повышенного влияния цифровых технологий на жизнь общества,

роста разнообразия и популяризации финансовых продуктов и услуг наша задача –

дать школьникам знания, которые помогут им принимать обдуманные финансовые

решения и минимизировать риски потери денег от действий мошенников. В перечень

заданий Олимпиады по финансовой грамотности включены задачи на такие

актуальные темы как деньги и экология, управление семейным бюджетом,

формирование привычек финансово грамотного человека.

Просим Вас оказать содействие в информировании руководителей

образовательных организаций и других заинтересованных сторон о возможности

участия в Олимпиаде школьников Вашего региона. Подробная информация о

проведении Олимпиады в приложении.

Надеемся на продолжение нашего плодотворного сотрудничества.

Приложение: 1 файл в эл.виде в 1 экз.

Руководитель

Дирекции финансовой грамотности

А.А. Харнас